INHALT

Die wandernden Frauen

Einleitung: Wo sind die Frauen?

1. Wie es anfing
2. Auf der Suche nach Freiheit: Frieda von Richthofen

3. Auf der Suche nach sich selbst und nach Einsamkeit:
Gwen John

4. Die Last der Vielschichtigkeit: Clara Vyvyan mit
Unterstiitzung von Daphne du Maurier

. Auf der Suche nach Sein und Sinn: Nan Shepherd
. Auf der Suche nach dem Koérper: Simone de Beauvoir
. Auf der Suche nach Raum: Georgia O’Keeffe

. Zuhause

N oW

Epilog: Unser wildes wanderndes Ich
Dank
Bibliografie

Anmerkungen

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1308682352

13

25
35

79

147
175
225
277
343

351
357
361

367

——


https://d-nb.info/1308682352

