

## INHALT

Die wandernden Frauen	9
Einleitung: Wo sind die Frauen?	13
1. Wie es anfing	25
2. Auf der Suche nach Freiheit: Frieda von Richthofen	35
3. Auf der Suche nach sich selbst und nach Einsamkeit: Gwen John	79
4. Die Last der Vielschichtigkeit: Clara Vyvyan mit Unterstützung von Daphne du Maurier	147
5. Auf der Suche nach Sein und Sinn: Nan Shepherd	175
6. Auf der Suche nach dem Körper: Simone de Beauvoir	225
7. Auf der Suche nach Raum: Georgia O'Keeffe	277
8. Zuhause	343
Epilog: Unser wildes wanderndes Ich	351
Dank	357
Bibliografie	361
Anmerkungen	367